
Pojmy autor a autorství doznaly od počátků naší literární
tradice mnoha změn a byly mnohokrát zproblematizovány.
v současné době se dá existence autora rozdělit na tři
rozdílné entity: autora jako psychofyzickou bytost, autora
jako subjekt v textu a případně autora – postavu, jejíž
existence je v textu tematizována. Toto rozdělení umožňuje
sledovat různou míru prolínání těchto tří entit, ovšem
s důrazem na to, že autor jako psychofyzická bytost není pro
literární interpretaci relevantní. Vymezuje se zde tedy ještě
další „subjekt“, který se pohybuje kdesi na pomezí autora
konstituovaného textem a autora biografického. Právě tento
subjekt, respektive jeho možné zobrazení, je předmětem
zkoumání této práce. Obraz takového autorského subjektu se
v textu jeví vždy jako obraz emblematicky redukovaný, tj.
zjednodušený nebo nějakým způsobem ochuzený o některé aspekty
své existence.


